
Uchwała nr XXXVI/166/09 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

 

w sprawie wzniesienia pomnika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z roku 2001  Dz. U. Nr 142 poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz. U. Nr 62 poz. 558,  
Dz. U. Nr 113 poz. 984, Dz. U. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 
717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055 , Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Dz. U. Nr 
172 poz. 1441, Dz. U. Nr 175 poz. 1457 ; z 2006 r. Dz. U. Nr 17 poz. 128, Dz. U. Nr 181 poz. 1337;  
z 2007r. Dz. U. Nr 48 poz. 327, Dz. U. Nr 138 poz. 974,  Dz. U. Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Dz. U. Nr 180  
poz. 1111, Dz. U.  Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Dz. U. Nr 52 poz. 420)  Rada Gminy Łęka Opatowska 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się wznieść pomnik upamiętniający ofiary i poległych podczas  II wojny światowej, zwany 
dalej „pomnikiem” i usytuować go w Łęce Opatowskiej przy ulicy Akacjowej na placu przed Szkołą 
Podstawową. 

2. Lokalizację pomnika określa szkic sytuacyjny stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 

Budowa pomnika zostanie sfinansowana ze środków budżetu gminy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 



 

 
 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXXVI/166/09 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

 
                   W bieżącym  roku przypada okrągła - 70. rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Ponieważ 
działania wojenne pozostawiły trwałe ślady również w naszym regionie obchody w gminie Łęka 
Opatowska będą uczczone w sposób szczególny. Jesteśmy winni, aby uczcić bohaterstwo i heroizm ludzi, 
którzy przelali wówczas krew.  
                  Dlatego też jak najbardziej słuszna i zasadna jest decyzja w sprawie budowy pomnika 
upamiętniającego ofiary i poległych w II wojnie światowej. Pomnik ten ma być wyrazem szacunku  
i wdzięczności  Mieszkańców Gminy Łęka Opatowska, za to że dzisiaj żyjemy w wolnym i niepodległym 
kraju.  
                   Rada Gminy wyraża nadzieję, że pomnik, jak i jego bezpośrednie otoczenie, będzie miejscem 
zadumy nad  losami ludzi i podkreśli spójny i nieodwracalny proces dążenia do wolności i suwerenności 
rozpoczęty w 1939 roku. 
                Wobec powyższego podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest celowe i uzasadnione. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 



 


